VFG Kiel e.V.
Haushaltsplan 2025

1. Umsatzerlose

davon Mitgliedsbeitrage

davon Kursentgelte

davon Abos und Pakete

davon Tages- und Zehnerkarten
davon Vermietungen

davon Verkauf

2. sonstige betriebliche Ertrage
3. Materialaufwand

4. Personalaufwand
davon Gehalter
davon Sozialabgaben

5. Abschreibungen
6. sonstige betriebliche Aufwendungen

davon Dachsanierung

davon sonstige Reparaturen

davon Betriebskosten (Energie)
davon Vergiitungen Ubungsleiter
dv. Sportgerate Unterhalt u. Leasing
davon Versicherungen, IHK, BG etc.
davon Marketing

davon Rechtsberatung etc.

davon Sonstiges

7.Habenzinsen
8. Sollzinsen

9. Steuern vom Ertrag

262.000
76.000
2.685.000
160.000
25.000
96.000

-1.190.000

-280.000

-2.200.000

-155.000
-340.000
-113.000
-120.000
-79.000
-22.000
-45.000
-80.000

Plan 2025

3.304.000

26.000

-59.000

-1.470.000

-225.000

-3.154.000

30.000

-1.500

-7.500

265.594
74.391
2.667.155
147.603
27.093
84.967

0
-86.274
-379.807
-102.579
-167.751
-73.708
-13.269
-37.102
-69.674

Vergleich
Ist 2024

3.266.802

24.626
-48.424

-1.250.065

-204.408

-930.164

19.999
-1.695

-17.978



10. Ergebnis nach Steuern

11. sonstige Steuern

12. Jahresiiberschuss

13. Gewinnvortrag

14. Auflosung von Rucklagen

15. Bilanzgewinn

-1.557.000

-2.000

-1.559.000

2.860.488

1.500.000

2.801.488

858.693

-749

857.945

2.802.543

-800.000

2.860.488



